

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم

بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Ideological

مسایل ایدئولوژیک

درویش وردک

۱۲ اگست ۲۰۱۵

## مجلس پنجاه و هشتم (دراخلاص)

بامداد روزجمعه اول شوال سال ۵۴۵ هجری قمری، شیخ (رضی الله تعالی عنه) در مدرسه فرمودند: چه بسیار می آموزی و عمل نمی کنی!! دیوان علم را در هم نورد و آنرا پیچ، و دیوان عمل و اخلاص را بگشای، و گرنه در اندیشه رستگاری مباح. تو تنها به آموزش قناعت کرده ای، افعالت ترانسیت بخدای عزوجل جسور کرده است، حجاب شرم و حیا را از دیدگان برداشته ای، و نمیدانی خداوند به آسانی و سادگی ترا نظاره می کند. تو اخذت، منعت، تحرکت، و تمامی افعالت از روی هوای نفس است، و بناچار گرفتار چنگال نفسی و او ترابه هلاک کشانیده است. از این روش برگرد، و در تمامی احوال از خداوند شرم داشته باش، به احکام و اوامر او عمل نما، زیرا اگر به ظاهر شرع عمل کردی همواره شناخت خدایت هدایت خواهد کرد. **بارخدا یا ما را از خواب غفلت بیدار نما. آمین.**

هرگاه بمعصیت روی آوردی، بدان آفات و رنجها نیز بتو روی می آورند، و اگر از اعمال ناشایست توبه کردی، و از خدا طلب غفران نمودی، خدای تبارک و تعالی هم یاریت می کند و هم از تو در میگذرد. هر کس بناچار گرفتار بلامیشود، پس هرگاه بلائی بتو روی نمود، از خدا بخواه ترا صبر و شکیبائی عطا فرماید، تا آسیب و گزند بلا تنها به تن برسد و قلبت از خدشه و تردید مصون و محفوظ بماند. از خدای بخواه آسیب بلا در ظاهر باشد نه در باطن، در مال باشد نه در دین، و در اینچنین حالی است که بلا و رنج نعمت است نه نعمت.

ای منافق! تو از پیروی و اطاعت خدا و رسول او، فقط به اسم و عنوان قناعت کرده ای و معنی را رها نموده ای، از اینرو ناگزیر در دنیا و عقبی خوار و ذلیل. بدان که عاصی و دروغگو همواره خوار است و ذلیل.

ای عالم! علم گرانبهائیت را به مال دنیا ملوث مگردان، عزیز و ارجمند را به مال و دارائی بی ارزش دنیا مفروش. علم عزیز است، و آنکه تنه مال دنیا را در اختیار دارد ذلیل. بدان آنچه را که روزی تونباشد، خلق نمی توانند بتو عطا کنند، و اگر چیزی نصیب و روزی توباشد، صبر پیشه کن تا محترمانه بدستت برسد. وای بر تو! مخلوق مرزوق است نه رازق، مُعطا است نه مُعطی. به طاعت و عبادت خداوند مشغول باش، و طلب و درخواست را ترک نما، زیرا خدای متعال بهتر به مصالح تو آشناست، و آنچه را که لازم و ضروری تشخیص دهد بتو عطا میکند، در حدیث قدسی آمده است: **«مَنْ شَغَلَهُ ذِكْرِي عَنْ مَسْأَلَتِي أُعْطِيَهُ أَفْضَلَ مَا أَعْطِيَ السَّائِلِينَ»** (هر کس به ذکر و یادمن بپردازد، بهتر از آنچه به درخواست کنندگان بدهم، بدو اعطا میکنم).

آگاه باش که ذکر زبانی، بدون حضور قلب هیچ کرامت و ارزش ندارد. ذکر همانا ذکر قلبی است و باطنی، و در پی آن ذکر زبان. هرگاه ذکر ذاکر بحقیقت پیوست مشمول گفتار حق سبحانه میشود که فرموده است: **«أَذْكُرُنِي أَذْكُرْكُمْ وَ**

أَشْكُرُوَالِي وَلَا تَكْفُرُونَ»-(اگر مرایاد کردید شمارایاد میکنم، مراسپاس گوئید، وازناسپاسی دورباشید. سوره بقره آیه ۱۵۲).

خدای رابه حقیقت یادکن، تاترایاد کند، اورایاد کن ، تاذکرت موجب ازاله گناهانت گردد، ومشمول غفران حق شوی، وطاعت وعبادتت بگونه ای باشد که بدوراز هرگونه معصیت وخالصانه برای خداباشد. ذکر خدا، بنده راز یادخلق باز میدارد، ذکرحق بنده را از درخواست وتمنیات مادی برکنار میدارد، وتمام قصد و منظورش جلب رضایت خدای میشود، وهرگاه عبدی این مقام راالحراز نمود تمام کلیدهای خزائن ملک دردست قلب اوقرار خواهد گرفت.

هرآنکس که خداراشناخت اوورا دوست داشت، دیگر به غیراو بچیزی دل بستگی پیدانمی کند، حب ومهر غیر خدازدل اوزدوده میشود. هرگاه حب خدا دردلی جای گرفت، مهر دیگران ازآن خارج میشود، حلاوت مهرحق رادرتمام اعضا وجوارح خود احساس میکند، بظاهر وباطن بخدا می پردازد، از عادت دورمیشود وبه عبادت روی می آورد، وهرگاه چنین منزلتی راکسب کرد، تحقیقا موردمحبت حق قرار خواهد گرفت.

آیا دارای عقل نیستی که به آن (قیامت) بنگری ودرباره اش اندیشه نمائی؟ بدان که نوبت تو نیزخواهد رسید وفرشته مرگ به سراغت می آید. آیا برای آنروز چه تدارک دیده ای؟! مرگ فرامیرسد، ازجایت برمی کند، میان تو واهل وفرزدان ودوستانت جدائی می افکند. سعی کن درآنوقت که قبض روح میشود، مرتکب چنان اعمالی نشده باشی که درحضور حق شرمنده شوی، وازلقاءالله گریزان گردی. توشه آخرت رابساز ومرگ رامنتظر باش، وبدان آنچه که توبرای آخرت آماده کرده ای، بهتر از آنراپاداش خواهی گرفت، نعمت هائی راخواهی یافت که هرگز دردنیا آنهاراندریده ای.

«ربناآتنافی الدنيا حسنه وفي الاخره حسنه وقناعذاب النار»آمین.